

ابهامات بزرگ درباره اعصاب بازیکنان امید پرسپولیس خودش بود یا تحریک شان کردند؟

گزارش



ایران ورزشی - باخت پرسپولیس در دربی امید‌ها حاصل یک بازی ضعیف ۹۰ دقیقه‌ای و اشکالات فنی این تیم نبود بلکه ریشه در اتفاقاتی داشت که تازه بعد از این بازی نشانه‌هایش در رسانه‌ها بازتاب یافت. اینکه بازیکنان تیم امید پرسپولیس به خاطر تداوم بدقولی‌های باشگاه و اینکه ۱۵ ماه پولی نگرفته بودند بایک اقدام دسته جمعی به حالت اعتصاب تمرین نکرده و بدون تمرین به دیدار بارقیب سنتی رفتند! در شرایطی که بعد از این باخت باشگاه، منصور هاشمی و سپهر حیدری مربیان تیم امید پرسپولیس را ممنوع المصاحبه کرده و بازیکنان هم چیزی در این باره نمی‌گویند ابهاماتی در این خصوص وجود دارد که اصل منشأ این اعتصاب از کجا بوده و آیا این اقدام به صورت خودجوش صورت گرفته یا نه.

پرسپولیس با این باخت با تفاضل کمتر از پیکان به رده چهارم رفت در حالی که اگر استقلال را شکست می‌داد می‌توانست به رده دوم هم چشم بدوزد؛ جایگاهی که سال‌هاست نصیب تیم امید پرسپولیس نشده و اگر این نتیجه حاصل می‌شد یک دستاورد مهم برای آکادمی باشگاه به شمار می‌رفت.

پرسپولیس در حالی مقابل استقلال شکست خورد که با ۸ برد پیاپی شرایط بسیار خوبی پیدا کرده و از رتبه چهاردهم جدول به رده سوم رسیده بود. از جمله نتایج خوب این تیم پیروزی سه بر صفر بر نیروی زمینی صدرنشین بوده که در حال حاضر با اختلاف صدرنشین است و به سوی قهرمانی پیش می‌رود. یابرد ۴ گل‌ه مقابل بادران بالای جدولی را هم می‌توان در زمره این نتایج خوب شمرد که باعث شد رشد امید‌ها در جدول کاملاً به چشم بیاید.

با این حال تیم امید پرسپولیس بدون یک هفته تمرین به استقبال دربی رفت. هر چند کادر فنی این تیم و باشگاه اجازه ندادند تا کسی از این ماجرا خبردار شود اما بازیکنان تیم امید پرسپولیس با انتشار پستی مشترک در فضای مجازی اعلام کردند در این بازی حاضر نخواهند شد. آنها در این پست اعلام کرده بودند با لباس شخصی در محل برگزاری مسابقه حاضر می‌شوند و بازی نخواهند کرد تا اینطوری به ۱۵ ماه پول نگرفتن‌شان اعتراض کنند.

البته روز قبل از این مسابقه نیمی از بازیکنان تیم امید پرسپولیس در محل تمرین حاضر شدند اما کادر فنی این تیم عملاً نمی‌توانستند کاری انجام دهند چرا که نه امکان فشار آوردن به آنها بود نه می‌شد کار تاکتیکی خاصی انجام داد. در عین حال به هر قیمتی بود بازیکنان برای بازی جمع و جور شدند و تیم وارد میدان شد اما در همان دوسه دقیقه ابتدایی عدم تمرکز و یک هفته تمرین نداشتن کار خودش را کرد و پرسپولیس گل خورد که همین گل شیرازه تیم را از هم پاشید.

در ادامه البته امیدهای سرخ خوب کار کردند اما در اواخر بازی تصمیم ریسکی مربی تیم و در نهایت اشتباه مرگبار یکی از مدافعان باعث شد استقلال گل دوم را هم به ثمر برساند. شکست در بازی حیثیتی در حالی اتفاق افتاد که مربیان تیم امید پرسپولیس از اعتصاب بازیکنان باشگاه و تعطیلی تمرینات گله دارند و امیدوار بودند این تصمیم قبل از دربی گرفته نشود و بازیکنان فکر دیگری کنند. هر چند به نظر می‌رسد تصمیم بازیکنان برای اعتصاب خودجوش بوده اما در این تیم برخی معتقدند شیطنت‌هایی صورت گرفته تا نوار بردهای پیاپی تیم امید پرسپولیس قطع شود و بازیکنان تحریک شده‌اند تا هم آن پست را منتشر کنند هم در تمرینات حضور نداشته باشند. کادر فنی تیم امید پرسپولیس از این افسوس می‌خورد که اگر استقلال را می‌بردند خیز بلندی برای رده دومی برمی‌داشتند و از استقلال سبقت می‌گرفتند اما یک هفته بدون تمرین بودن باعث شد در مهم‌ترین مسابقه فصل شکست بخورند.

هزینه یک سال پرسپولیس ۹۰ میلیارد تومان است اما مانژوکیچ ۱۲۰ میلیارد گرفته!

جباری: به یحیی برای قهرمانی امسال خوشبینم



مصاحبه
ناصر قراقرز



رضا جباری بازیکن سابق پرسپولیس که در رده پایه‌ها عملکرد فوقی باتیم نوجوانان پرسپولیس داشت و این تیم را با قهرمانی از مسابقات دسته دوم به لیگ برتر نوجوانان رساند از همه چیز پرسپولیس حرف می‌زند. از تیم‌های پایه و کمبود امکانات و نداشتن ساختار در آنها تا کمبود بازیکن خارجی مطرح در نمایندگان کشورمان در آسیا به نسبت تیم‌های شرکت کننده آسیایی در کشور های غرب و شرق آسیا.

در تیم نوجوانان خوب کار کردید. توجه و رسیدگی خوبی به تیم‌های پایه پرسپولیس انجام می‌شود؟

من فکر می‌کنم در زمان سردار رویانیان به تیم‌های پایه پرسپولیس به لحاظ ساختار سازی توجه خوبی شد و در زمان مدیریت علی پروین هم به لحاظ مالی رسیدگی خوبی به تیم‌های پایه انجام شد اما در سایر مواقع متأسفانه تیم‌های پایه مظلوم واقع شده‌اند و تیم‌های سرخابی رسیدگی خوبی به تیم‌های پایه انجام نمی‌دهند و از داشته‌های خودشان استفاده نمی‌کنند.

در نوجوانان پرسپولیس از عملکرد خودتان رضایت دارید؟

خوشبختانه با کار تیمی خوب موفق شدیم تیم نوجوانان را قهرمان کنیم و زمینه حضور مجدد این تیم را در مسابقات لیگ دسته اول فراهم سازیم. خیلی تلاش کردیم و خوشحالم که به سهم خود توانستم کارم را به نحو احسن انجام دهم. به نظر تان یحیی گل محمدی با توجه به تفکراتش در پرسپولیس موفق می‌شود؟

از نظر من کالدرن عملکرد مثبتی در پرسپولیس داشت و با قهرمانی به کارش در پرسپولیس خاتمه داد و کارنامه خوبی از خود بر جای گذاشت. در مورد آقا یحیی هم من شخصاً نسبت به کارش و نتایجش خوشبین هستم و با توجه به شرایط سایر مدعیان نظیر تراکتور و استقلال که شرایط خوبی ندارند زمینه را برای قهرمانی پرسپولیس مهیا می‌بینم و البته در این بین سپاهان را تنها رقیب جدی بر سر راه قهرمانی پرسپولیس می‌دانم. در نیم فصل دوم کار سخت است اما تفکرات سرمربی پرسپولیس در تیم در حال جاف شدن است و من فکر می‌کنم تیم پرسپولیس با مربی جدیدش به هارمونی خوبی رسیده است.

اصول فنی و تاکتیکی یحیی گل محمدی بر چه مواردی مبتنی است؟

مالکیت و بحث انتقال سریع توپ از دفاع به خط حمله دواصل حاکم بر تیم‌هایی هستند که آقا یحیی در آنها کار کرده است. کاری که مادر تیم‌های قبلی یحیی گل محمدی هم شاهدش بودیم و به طور نمونه دیدیم او در تیم شهر خورودر

حالی که بازیکن شاخصی نداشت با این تیم عالی کار کرد و نتیجه گرفت.

اما شرایط پرسپولیس کاملاً متفاوت است. سرمربی جدید می‌تواند در فاز قهرمانی‌های متعدد در پرسپولیس مانند برانکو موفق عمل کند؟

فلسفه تیمی پرسپولیس قهرمانی است و کسی انتظار مقام سومی و چهارمی را از پرسپولیس ندارد و همه هواداران و اهالی فوتبال انتظارشان از این تیم قهرمانی است. متدهای یحیی گل محمدی هم به درد قهرمانی می‌خورد مربی که اساس کارش بازی تهاجمی و قهرمانی است. مربی پرسپولیس ابزار قهرمانی را هم برای پیشبرد اهدافش در اختیار دارد و من برای کوتاه مدت به یحیی گل محمدی و نتایجش به شدت خوشبین هستم و البته برای سال‌های بعد فکر می‌کنم باید به سرمربی زمان بیشتری داد و منتظر پیاده شدن افکار و بر نامه‌هایش در مدت زمان لازم برای پرسپولیس بود.

در خصوص پتانسیل فنی پرسپولیس به لحاظ در اختیار داشتن بازیکن چه نظری دارید؟

پرسپولیس به لحاظ بازیکن کمبودی ندارد و در همه پست‌ها دو بازیکن خوب وجود دارد.

اما بعضی‌ها معتقدند پرسپولیس در پست پلی‌میکر کمبود بازیکن دارد؟

من فکر می‌کنم اگر بشارد در مرکز زمین بازی کند در پست پلی‌میکر می‌تواند وظایف یک هافبک بازیساز را به نحو احسن انجام دهد.

در خط حمله هم از اوساگونا به دلیل نوع بازی اش انتقاداتی می‌شود!

هر بازیکنی شرایط خاص خودش را دارد و در این بین خیلی مهم است که کادر فنی پرسپولیس به زوج سازی و مکمل سازی بپردازد که مسلمان این مسأله در دستور کار کادر فنی پرسپولیس هم قرار دارد. پرسپولیس فصل قبل فقط علیپور را داشت اما الان سه مهاجم گلزن با خصوصیات متفاوت در اختیار کادر فنی قرار دارد که این تعداد دست کادر فنی را به لحاظ مهاجم در شرایط خوبی قرار داده است.

برای آسیا چه شرایطی را برای پرسپولیس پیش بینی می‌کنید؟

در آسیا کار سخت است چون تیم‌های عربی و شرق آسیا هزینه زیادی انجام می‌دهند، به طور مثال مانژوکیچ بارقمی ۱۲۰ میلیارد تومانی به الدحیل پیوسته در حالی که تاجایی که من می‌دانم هزینه یک سال پرسپولیس ۹۰ میلیارد تومان است. حضور بازیکنان خارجی تاپ کار تیم‌های ما را مقابل تیم‌های خارجی در آسیا سخت می‌کند. سالی هم که ما با برانکو به فینال رسیدیم کار بزرگی را انجام دادیم و فراتر از تصور کار کردیم. سه یا چهار بازیکنی که تیم‌های خارجی به خدمت می‌گیرند واقعاً موازنه رویارویی را به هم می‌زنند. گروه پرسپولیس هم گروه راحتی نیست اما با توجه به تجربه بازیکنان پرسپولیس که سابقه چند سال حضور متوالی در لیگ قهرمانان آسیا را دارند در کنار کادر فنی که به اصول کار در پرسپولیس به خوبی آشنا هستند می‌تواند شرایط را به سود تیم تغییر دهد.

زمستان رفت و لباس گرم نرسید!

تمام می‌شود و لباس‌های ما هنوز نرسیده. یک مدت در دبی گیر کرده بود و حالا هم هنوز به دست بچه‌ها نرسیده است. فصل زمستان آمده و ما گرمن بکن به بچه‌ها نداده‌ایم. البته در چنین وضعیتی این اصلاً عجیب نیست. اتفاقاً خیلی هم عادی است.» گفته می‌شود به زودی یک دست ملانژ (لباس نسبتاً گرمی شبیه به سویشرت) به اعضای تیم امید داده خواهد شد، آن هم در حالی که تنها دو بازی‌تاپایان فصل این رده باقی مانده است. این وضعیت تیم‌های پایه باشگاه است که سودای قهرمانی آسیا در سر دارند!

همین امروز دومین ماه فصل سرد سال هم تمام خواهد شد و کم‌کم دمای هوادر تهران طوری می‌شود که نمی‌توان اسم زمستان را روی آن گذاشت. تهران بهمن‌ماه بسیار سرد و عجیبی را پشت سر گذاشت اما شاید باور نکنید که در این هفته‌های سرد و حتی قبل‌تر از آن تیم‌های پایه باشگاه از جمله تیم امید پرسپولیس لباس گرم نداشتند!

محمد پنجه‌علی مدیر آکادمی باشگاه که به صورت ملموس از عدم پابندی باشگاه به تعهداتش در قبال تیم‌های پایه شاکي است درباره این موضوع می‌گوید: «بازی‌ها دارد